Ana göre basiret ve intibah üzre olub hilaf-ı for
man-ı hümayun bir dahi bu gune vaz'u haraket ile hidmet-i mühimmede mik
dar-ı zerre tekamül ve taksirden begayet ihtiraz eyleyesin deyu yazılmıştır. Fi
29 r 1104 (M. 1692.

Beliç nehri kenarında, Ağc.akalede iskan edilen bu aşiretler hem mad
di sıkıntılara maruz bulunmakta, hem de Arab aşiretlerinin hücumuna uğra
makta idiler. Bu Arab aşiretlerinin, Barak şifahi tarihinde geçen Tay ve .Mu
vali aşiretleri olduğu aşağıdaki vesikadan anlaşılmaktadır. Bütün bu imkan
sızlıklar Haleb Türkmenlerini o nuntıkalardan soğutmaktadır; yazlan, sürüleri

ile Anadolu yaylaklanna giden aşiıetler uğradıkları yerler halkma tecavüzden
de geri kalmamaktadırlar. Diğer taraftan Hükumete mükellef ol<luklan vergi
leri de eda etmemektedirler. Rakka Beğlerbeyisi Kadı Zade Hi1seyin Paşaya
Hicri 1104 (M. 1692) senesinde gönderilen fermanda bu vukuat teferruatı
ile anlatılmakta ve tedbire tevessül edilmesi için gereken emirler verilmektedir. :

Mamalı Türkmenlerinin Rakka taraflannda iskan edilmelerine dair.

Rakka Bylerbeğfoi Hüseyin dame ikbalihuya ve T okad kadısına ve To
l.:a.d voyvodasına hüküm ki

\/ e kurbü darlarznda olan eşkıya üzeri
ne varılmak iktiza eyledikde tahrir olunan Mamalu T ürkmanı kabilesi vali"
lere mütabeat idüb vali ile maan edayi hidmet eylemek üzre senki Rakka
Beylerbeğisi Hüseyin dame ikbalihusun sen m.a.'kul ve münasib gördüğün ma
halli zikrolunan Mamalu cemaati Türkmanlarine iskan itdirüb bir ferde illet
ve behane itdirmiyesin deyu Maliye tarafından virilan emr-i şerif mucibince
hüküm yazılmışdzr. Evahiri ca 1104 (M. 1692).

Aşiretlerin bu ısrarlı firarını önlemek için bazılarına Anadoluda iskan
müsaadesi verilmiştir. Nitekim aşağıdaki fermanda Mamalu aşiretine Yozga
dın Akdağmadeni mıntıkasında kalmalarına, ve orada çıkan eşkıyalara mani
olmak şartıyle müsaade verilmiştir. Fakat bunlar, ne Hükumetin tayin ettiği
yerlerde kalmışlar ve ne de vergilerini vermişlerdir. Bunun üzerine tekrar Rak
ka'ya iskanları için hicri 1107 ve miladi 1695 de aşağıdaki emir verilmiştir.

Mamalu cemaatinin Rakka' da iskanlanndan vaz geçilerek Akdağ ha
valisinde iskanlanna karar verilmişken burada da oturmak istemedikleri için
tekrar Rakka' da iskan edilmelerine dair.

Rakka valisi olan vezir Kadızade Hüseyin Paşaya hüküm ki

Buyurdum ki, Fi evahir-i Z 1124

Yine Rakka'ya iskan edilen Musacalu cemaatinden Caber Oymağı'nın

iskandan huruş ederek Kula ve Alaşehir c".\;ıulanna ~elmesi ve A'1.ado1u' da bu

lunan birçok aşayirin iskandan firarı ve gelip geçtikleri yerler halkına zarar

vermeleri üzerine Anadolu Valisi Vezir Ali Paşa'ya hicri 1131 M. 1718 de

tekra uzun bir ferman gönderilmiştir (i54 ). Fakat, Hükumet hiçbir zaman,

yukarıda da işaret ettiğimiz gibi, Türkmenleri bir türlü iskan etmeye muvaf

fak olamamıştır. Bunlar, Hükumete olan borçlarını vermemekte, şekavet ve

ve yağmada, iskan yerlerinden firarda inat etmişlerdir. H. 1137 M. 1724· te

Rakka'dan çıkan Şerefli cemaati için, 1138 de yine Rakka'dan firar ederek,

Maras havalisine dağılan İlbeğli asireti İçin fermanlar yazılmış ve onların is

kan mahallerine iadesi ile mükellef oldukları vergilerin toplanması hususu

(154) Ahmed Refik. Adı geçen eser Sah.: 155 - 158.

•.

vechen minel vücuh ketm-ü ihfci eylemeyüb o rrw.kule firarileri alci eyyi halin

ahiz ve ihrac ve iskana me'mur olanlar tarafına teslim eyleyüb mikadrı zerre

. hilafına vaz'u hareketten begayet ihtiraz ve içtinab olunmak b.abında lerman-ı·

alişamm sadır olmuştur. Buyurdum ki Fi eavsıl-ı Ş 1141. M. 1728.

H. 1141 M. 1728 yılında yine Rakka firarilerinden olup, Anadolu ve

Sivas eyaletlerine dahil olan Barak ve Bayındır cemaatlerinin de iskan ma,-

•

, . .
'

-93-

hallerine götürülmeleri ıçın Karaman valisine ve kadılara hüküm yazılmış
tır (157).

Hicri 1142 .M. 1729 da Batılı ve Çemkanlı aşiretlerinin H. 1143 M.
1 730 da Recebli Afş.arı cemaatinin Rakka'ya ~ade ve iskanlanna ait yeniden
fermanlar verilmiştir. Fakat, bunların hiçbiri ne aşiretlerin yerleşmesini temin
etmiş ve ne de şekavetin önüne geçebilmiştir. Nitekim H. 1146 M. 1733
yılında aşiretlerin şekavetlerini önlemek için iki hükmün yazıldığını görüyoruz.
Bunlardan biri Cirid Türkmenlerinden Çoban Oğullan cemaati tarafından ya
pılan soygunculuk üzerine, diğeri de T acirlu, Afş,ar ve Kalıçlu ve Abdal Ku
yumcu cemaatlerinin şekavetine dairdir. H. 1147 M. 1734 te ise Barak ce
maatinin Sivas İli ahalisine tecavüz ettiğine dair aşağıdaki ferman yazılmıştır:

f(akka Mütesellimi Receb ve İskan Başı Firuz(") zide mecd-i-hümaya hü
küm ki